
úlittke/t1g1451451áitiflnag de/ Yaga/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 0400 - Salta
Tel- (0387)425-5408 - Ña (0387)425-5449

Republica Argentina   

SALTA, 08 de noviembre de 2010.

Expte. N° 8532/08

RESCD-EXA N° 630/2010.

VISTO:

Que mediante RESCD-EXA N° 454/2010 se designó a la Ing. Leonor Bumalén,
como consejera titular por el Claustro de Auxiliares de la Docencia ante el Consejo
Directivo;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo resuelto por este Consejo Directivo, en su sesión del 20/10/10, se
realizó la consulta a la Prof. Mirta Velásques.

Que la Prof. Velásques a fs. 190 y en razón de ocupar el tercer puesto como titular de la
Lista Blanca, presentada en las elecciones realizadas en el mes de abril de 2009, expresa su
voluntad de asumir la suplencia de la Consejera Bumalén, en representación del respectivo
estamento.

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Incorporar, como representante del Estamento de Auxiliares de la Docencia
ante el Consejo Directivo de esta Facultad a la Prof. Mirta Norma Velásques, en calidad de
suplente. a partir de día de la fecha de notificación de la presente y mientras dure su mandato.

ARTICULO 2°: Incorporar, a la Consejera Mirta Norma Velásques, a partir del día de la fecha
de notificación de la presente y mientras dure su mandato, a la Comisión de Interpretación,
Reglamento y Disciplina, en calidad de miembro titular; y ante la Comisión de Docencia e
Investigación, como miembro suplente.

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Consejera Velásques, al Claustro de Auxiliares de la
Docencia, a los Sres. Consejeros y a los Departamentos Docentes. Cumplido, ARCHIVESE.

NMA
o SMAN.

hnl	 TERESAMONTERO LAFOCCA

Te2 DE OS EXACTAS - UNSa
FACULTAD DE CS. EX2CTAS UNSa

FCRETARIAACADENICA	 ing CARLOS EGGENIO RUGA


	Page 1

